

## گزارش

در حاشیه حیاط دولت چه گذشت؟

## عباس صالحی: مشکلات تأمین کاغذ نشریات به‌زودی رفع می‌شود

در جلسه هیئت وزیران دولت چهاردهم که دیروز برگزار شد، اعضای کابینه در حاشیه نشست با خبرنگاران به سوالات مهمی درباره مسائل جاری کشور پاسخ دادند. از قول برگزاری نشست خبری مسعود پزشکیان گرفته تا تأکید معاون اجرایی رئیس‌جمهور بر ضرورت تعویق استیضاح وزرا در شرایط حساس کنونی، و تأکید بر وفای ملی برای عبور از مشکلات اقتصادی، نکاتی کلیدی مطرح شد. همچنین سخنگوی دولت درباره تقویت دیپلماسی اسانی، فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی و پیگیری واگذاری اختیارات به استانداران صحبت کرد. در بخش حقوقی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور از مزایای پیوستن مشروط ایران به کنوانسیون CFT و پیگیری حقوقی علیه اقدامات تروریستی اسرائیل گفت. دیگر مباحث شامل حل مشکلات تأمین کاغذ مطبوعات، برگزاری کنسرت‌های مشترک فرهنگی و روند حضور فیلم‌های ایرانی در جشنواره‌ها بود. این جلسه بازتاب‌دهنده تلاش دولت برای مدیریت چالش‌های داخلی و خارجی در شرایط حساس کنونی است.

**نمایندگان وقتی شرایط کشور عادی شد، شمشیر استیضاح را بالا ببرند**

محمدجعفر قائم‌پناه در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به طرح استیضاح برخی وزرا در مجلس اظهار کرد: حتماً نمایندگان می‌دانند وزرا با توجه به شرایط امروز کشور تلاش‌های خود را برای پیشبرد امور انجام می‌دهند. او یادآور شد: به‌همین دلیل از نمایندگان و مجلس درخواست می‌کنیم کمک کنند وزرای دولت وفای ملی در شرایط فعلی که تأمین معیشت مردم نیز اهمیت بسیار دارد، به کار خود ادامه دهند. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با ابراز نگرانی از تأثیر استیضاح وزرا بر تأمین معیشت مردم، تصریح کرد: با طرح استیضاح وزیر کار نمی‌دانم در زمینه کالابرگ چه اتفاقی رخ دهد و تا تأخیر بیفتد یا نه؟ اکنون وزیر بعد از یک سال بر وزارتخانه و کارهایش سلطنت شده است. اگر بخواهند او را عوض کنند و فرد دیگری به مجلس معرفی شود، سه تا چهار ماه زمان می‌برد. وزیر دیگر هم که بیاید، تا به کار مسلط شود، زمان خواهد برد. مسائل جز اینکه به ضرر معیشت مردم باشد، هیچ کمکی به مردم نخواهد کرد. قائم‌پناه افزود: نمایندگان می‌توانند وقتی شرایط کشور عادی شد، شمشیر استیضاح را بالا ببرند، اما شرایط فعلی به گونه‌ای نیست که چهار وزیر کابینه روزها و هفته‌ها درگیر استیضاح باشند. او یادآور شد: خواهشی از نمایندگان مجلس دارم و آن این است که به این نکته توجه کنند که آیا این استیضاح به خاطر عملکرد وزراست یا به مسائل دیگری مربوط می‌شود؟ آیا خدای‌ناکرده به خاطر انتصابات و اینکه فردی در جایی گمارده نشده است، می‌خواهند استیضاح کنند؟ قائم‌پناه به درخواست برخی نمایندگان مجلس برای استیضاح وزیر راه و شهرسازی هم اشاره کرد و گفت: تنها خامنی را که در طول تاریخ جمهوری اسلامی به‌عنوان وزیر زیرنایی ما انتخاب شده است و شبانه‌روز فعالیت می‌کند، باید استیضاح کنیم؟ این هم در این شرایط که بنادر و راه‌آهن و دیگر مسائل ما به عملکرد این وزارتخانه مربوط می‌شود؟ جا دارد نمایندگان استیضاح‌کننده برای خدمت به مردم تجدیدنظر کنند و دولت را در شرایطی قرار ندهند که در وضعیت حساس فعلی و جنگ اقتصادی و مشکلات اقتصادی، این اتفاق رخ دهد.

**دست‌مان برای پیگیری حقوقی جنایات اسرائیل بازتر شده است**

حجت‌الاسلام مجید انصاری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر تصویب پیوستن مشروط ایران به کنوانسیون CFT در شرایط فعلی اظهار کرد: پیوستن ایران به این کنوانسیون کمک خواهد کرد قوه قضائیه و معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری دست بازتری برای تشکیل پرونده در زمینه اقدامات تروریستی علیه کشورمان و محکوم‌کردن دولت تروریستی اسرائیل داشته باشد. او افزود: همچنین از فواید دیگر پیوستن ایران به این کنوانسیون می‌تواند خروج ایران از لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف یا ورود به لیست خاکستری باشد که البته در شرایط تحریمی این‌ موضوع برای ما اهمیت ویژه‌ای ندارد. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ما در قوانین داخلی خود مقرراتی به‌مراتب بهتر، شدیدتر و جدی‌تر درباره هریک از موضوعاتی داریم که در لوایح پارلمو و CFT تاکنون تصویب کرده‌ایم کنوانسیون تأمین منابع مالی تروریسم یا CFT با هدف مبارزه با این پدیده تدوین شده است و جمهوری اسلامی ایران هم از بدو تأسیس قربانی تروریسم بوده است و متأسفانه به دلیل تصویب‌نشدن به‌موقع این کنوانسیون‌ها در سطح جهانی متهم به حمایت از تروریسم شده است. انصاری افزود: اگر اقدامات مستندسازی حقوقی به‌موقع، به‌ویژه درباره منافقین انجام می‌شد که حدود ۱۷ هزار نفر از شهروندان و مسئولان ما را با عملیات تروریستی به قتل رسانده‌اند، امروز این گروهک که به عنوان مدعی حقوق بشر در دامن کشورهای اروپایی قرار گرفته و تحت حمایت آنها قرار دارد و به عنوان عامل دولت تروریستی اسرائیل برای همکاری در بمباران مراکز مسکونی، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها، صداوسیما و نیروهای نظامی و مدافعان کشور ما عمل می‌کنند، در شرایط دیگری قرار می‌گرفت. او تصریح کرد: اگر از ابزارهای حقوقی به‌موقع استفاده می‌کردیم، هریک از آنان قابل پیگرد قانونی بودند و می‌توانستیم از طریق پلیس بین‌الملل و دیگر نهاده‌ا، این تروریست‌ها را که دست‌شان به خون مردم آلوده است، تعقیب حقوقی کنیم. انصاری با بیان اینکه شهادت می‌دهم مجمع تشخیص مصلحت در زمینه پیوستن مشروط ایران به CFT بحث مفصل کارشناسی کرد، ادامه داد: هیچ پرونده‌ای به این اندازه در کارگروه‌های تخصصی به بحث گذاشته نشد. تمام ادعاهای موافق و مخالف به صورت دقیق شنیده و بررسی شد و مجمع با دید باز و رعایت مصالح کشور CFT را تصویب کرد. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره صدور حکم دادگاه تجدیدنظر کرسنت، گفت: حکم جدیدی صادر نشده و فقط دادگاه تجدیدنظر حکم دادگاه بدوی را تأیید کرده است. امیدواریم راهی پیدا شود یا از طریق مصالحه یا دیپلماسی این ساختمان را که متعلق به صندوق بازنشتگی کارکنان نفت ایران است، به کشور بازگردانیم.

**مشکلات تأمین کاغذ نشریات به‌زودی رفع می‌شود**

عباس صالحی هم در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره تأمین کاغذ مطبوعات اظهار کرد: موضوع واردات کاغذ دنبال می‌شود و جلساتی در دولت برگزار کردیم و با مسئولان هماهنگی‌های لازم انجام شده است. او افزود: محموله‌های کاغذی هم که در بندر آستاراخان وجود دارند نیز با هماهنگی‌های لازم با وزیر راه ترخیص خواهند شد تا مشکل کاغذ روزنامه‌ها حل شود و امیدوارم اخبار خوبی در این زمینه تا هفته آینده اعلام کنیم. وزیر فرهنگ در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری کنسرت‌های مشترک بین ایران با کشورهای دیگر، یادآور شد: این برنامه‌ها همیشه برقرار بوده و در گفت‌وگوهایی که در سفر اخیر وزرای فرهنگی با یونسکو و کشورهای مختلف داشتیم، به این موضوع نیز پرداختیم. صالحی درباره طرح ادعایی در زمینه علت برکناری یکی از معاونان وزارتخانه به علت اعطای مجوز به فیلم‌هایی که در سال‌های گذشته ممنوع بودند، اظهار کرد: فکر نمی‌کنم این‌گونه باشد، چون مسیری که در این زمینه در سازمان سینمایی برقرار است، فرایندی دارد و اعطای مجوز به این فیلم‌ها همان مسیر را طی کرده است. او در پاسخ به پرسشی درباره حضور سه فیلم ایرانی در اسکار، اظهار کرد: دریافت مجوز ساخت فیلم در ایران موجب شکل‌گیری فرایندی می‌شود که براساس آن می‌توانیم از ایران در اسکار شرکت کنیم. ایرانیان فعالی هم در کشورهای مختلف هستند که فیلم‌سازی می‌کنند و می‌توانند با شرایطی که دارند، در اسکار حضور پیدا کنند، اما سه فیلمی که رفتند، در روند فیلم‌های ایرانی نبودند.

# بین بحران و بیداری



دیگر، افشای چهره واقعی رژیم‌ی است که خود را دموکراتیک می‌نامید، اما امروز در دادگاه‌های بین‌المللی به عنوان جنایتکار جنگی شناخته می‌شود.

**محسن پاک‌آیین: هفتم اکتبر نه شکل‌گیری نظم جدید، که آغاز تحولی عمیق در موازنه قدرت منطقه است**



محسن پاک‌آیین هم دیگر کارشناسی بود که در گفت‌وگویی تحلیلی با «شرق» درباره نظم جدید پس از تحولات هفتم اکتبر معتقد است: «اگر قائل به شکل‌گیری نظم نوین در منطقه و جهان بعد از عملیات طوفان الاقصی باشیم، باید در نظر گرفت که نظم‌های تازه در جهان نه از دل حوادث ناگهانی، بلکه در فرایندی تدریجی و ترکیبی از تحولات قابل پیش‌بینی و رخدادهای پیش‌بینی‌ناپذیر شکل می‌گیرند». به تعبیر سفیر اسبق ایران در آذربایجان: «توفان‌های سیاسی یا نظامی می‌توانند مقدمه‌ای برای تولد نظم تازه باشند، اما به‌تنهایی قادر به بنیان‌گذاری آن نیستند.

به باور سفیر پیشین کشورمان در ازبکستان: «آنچه امروز در غرب آسیا در جریان است را باید نه پایان یک نظم که آغاز تحولی عمیق در موازنه قدرت منطقه دانست». او بر این باور است: «دیگر رژیم اسرائیل نمی‌تواند حرف آخر را در این منطقه بزند و دوره سلطه‌گری مطلق این رژیم رو به پایان است». پاک‌آیین «این دگرگونی را به سود مردم فلسطین و محور مقاومت ارزیابی می‌کند و نشانه‌های آن را در تحولات جهانی پیرامون مسئله فلسطین می‌بیند؛ تحولی که به‌گفته او: «اکنون به یک مسئله جهانی بدل شده است».

کارشناس ارشد سیاست خارجی با اشاره به موج جدید به‌رسمیت‌شناختن دولت فلسطین از سوی بیش از ۱۵۰ کشور جهان، این روند را «نقطه عطفی» در تاریخ دیپلماسی معاصر می‌داند و به گفته او: «هرچند آمریکا با استفاده از حق وتو در شورای امنیت مانع تحقق رسمی تشکیل دولت فلسطین خواهد شد، اما اصل این اجماع جهانی‌شان‌دهنده تغییر نگاه بین‌المللی نسبت به مظلومیت مردم فلسطین است». پاک‌آیین ادامه داد: «وقتی گروهی مانند حماس که زمانی در ادبیات غرب به عنوان سازمانی تروریستی معرفی می‌شد، امروز طرف مذاکره اسرائیل قرار گرفته و حتی طرح‌های صلح آمریکا بدون گفت‌وگو با آن مطرح نمی‌شود، این یعنی معادلات

منطقه به‌طور جدی تغییر کرده است».

دیپلمات اسبق کشور، «این تحولات را در تضاد با هدف دیرینه اسرائیل می‌داند که می‌خواست مسئله فلسطین را از سطح جهانی خارج کرده و آن را به یک مناقشه صرفاً عربی-اسرائیلی تقلیل دهد». اما بعد از طوفان الاقصی، «فلسطین به محور اصلی گفت‌وگوهای جهانی بدل شده و در هر اجلاس مهم بین‌المللی، از سازمان ملل تا مجامع حقوق بشری، ردپای این موضوع به چشم می‌خورد. از دید او، این تغییر رویکرد جهانی، نتیجه مستقیم ناکامی‌های اسرائیل در عرصه نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک است».

به اعتقاد سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان: «اسرائیل در دو سال گذشته بعد از هفتم اکتبر با شکست‌های سنگینی مواجه شده است؛ از ناتوانی در دستیابی به پیروزی نظامی تا بحران اقتصادی گسترده و انزوای بی‌سابقه در عرصه بین‌الملل». به گفته او: «اسرائیل که روزی می‌خواست خود را قدرت بلامنازع نظامی غرب آسیا معرفی کند، امروز در افکار عمومی جهان به عنوان رژیم‌ی نسل‌کش و ناقض اصول انسانی شناخته می‌شود. دادگاه لاهه نیز با بررسی پرونده جنایات جنگی، برای نخستین‌بار اسرائیل را در سطحی رسمی و بین‌المللی محکوم کرده است». تحلیلگر ارشد مسائل بین‌الملل، از تحولات اخیر در روابط کشورهای عربی و اسلامی با اسرائیل نیز به عنوان نشانه‌ای از تزلزل ساختار پیشین یاد می‌کند. او می‌گوید: «امروز حتی کشورهایی مانند قطر و پاکستان که پیش‌تر از تعامل غیرمستقیم با اسرائیل سخن می‌گفتند، اکنون مواضعی اتخاذ کرده‌اند که نشان از تغییر فضای عمومی دارد. در کنار آن، شواهد آشکار شکست پیمان ابراهیم دیده می‌شود. این نشانه‌ها حاکی از آن است که یک اتفاق بزرگ در خاورمیانه در حال وقوع است؛ اتفاقی که غرب و آمریکا سعی در مهار آن دارند، اما اراده کشورهای مستقل و در حال ظهور برای ساختن جهانی چندقطبی، رو به تقویت است».

البته سفیر پیشین ایران در تایلند با نگاهی واقع‌گرایانه، اذعان دارد: «هیچ نظامی در تاریخ بدون هزینه شکل نگرفته است». از نگاه او: «تحول، همواره با درد همراه است و نظم جدید غرب آسیا نیز از این قاعده مستثنا نیست». به گفته او: «سقوط دولت در سوریه، ترور رهبران محور مقاومت و ویرانی غزه و حتی حملات به ایران ... همه بخش‌هایی از هزینه‌ای هستند که برای تغییر موازنه قدرت پرداخت شده است». ازاین‌رو پاک‌آیین معتبر است: «اگرچه مردم غزه شهادی بسیاری تقدیم کرده‌اند، اما آنچه امروز از دل این فاجعه دیده می‌شود، تغییر نگاه جهانی و تزلزل بنیادهای قدرت رژیم اسرائیل است». از این منظر، او نتیجه می‌گیرد: «اسرائیل در تحقق اهداف خود ناکام مانده و حتی برای دستیابی به حداقل خواسته‌هایش ناچار است پشت میز مذاکره با حماس بنشیند». این در حالی است که به گفته سفیر اسبق کشورمان: «هنوز مشخص نیست سرنوشت مذاکرات تازه که با میانجیگری مصر و فشار سیاسی ایالات متحده در جریان است در نهایت به نفع کدام طرف تمام خواهد شد». محسن پاک‌آیین، در پایان تحلیل خود یادآور می‌شود: «روند کنونی گرچه با ناامنی و بی‌ثباتی همراه است، اما در نهایت به شکل‌گیری نظامی منجر خواهد شد که در آن قدرت‌های سلطه‌گر غربی نمی‌توانند مانند گذشته اراده خود را بر منطقه تحمیل کنند». با این تفسیر، از نگاه او: «آینده خاورمیانه نه در سایه سلاح و اشغال، بلکه در پرتو مقاومت و آگاهی ملت‌ها رقم خواهد خورد؛ نظامی که پایه‌های آن هرچند هنوز در حال شکل‌گیری است، اما نشانه‌هایش در سراسر منطقه آشکار شده است».

**شماره تماس**

**۰۹۱۰۲۴۳۹۲۴**

**۰۲۱۸۸۹۴۲۰۳۵**

برای خرید آنلاین کیوآرکد را اسکن کنید

کتب شرق

**اصطیلاب**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**ساختن ممکن**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**هوش مصنوعی**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**ایران بین دو کودتا**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت مسعود**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**احزاب سیاسی**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**عزت و فعالیت**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**مبارزه با فساد**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**ضرر، سخت**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت فناوری**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت داریوش**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت فرهنگ**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت تئو**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت همایون**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**آخرین دیپلمات**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت والا**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**کتاب توسعه**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**تاریخ دیدمانی**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**دورانداز توسعه**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**گزینه خونی**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**گزینه خونی**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**شکاف حکمرانی**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**رفیق کلاغ**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی

**روایت کیخسرو**  
 روایت‌های تاریخی و سیاسی